
 Uznesenie č. 60/2015 zo dňa  22. 04. 2015  
 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje program zasadnutia 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

4. Zámer odpredať majetok obce – nebytový priestor č. 12 (kotolňa) a technické vybavenie 

kotolne. 

5. VZN 2/2015 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Liptovská Porúbka 

6. Rozpočtové opatrenie č. 1/2015 

7. Správa hlavnej kontrolórky z následnej finančnej kontroly na úseku financovania 

záujmovej činnosti detí za rok 2014a v roku 2015 

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Záver 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa     29.04. 2015 

 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 61/2015 zo dňa  22. 04. 2015  
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Ladislav Hutka, Ing. Martin Lenárt, p. Peter Tekel 

  

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa   29.04. 2015 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 



 

 

Uznesenie č. 62/2015 zo dňa  22. 04. 2015   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 50 - 59 zo dňa 18. 03. 2015  a konštatuje 

ich splnenie. 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa   29.04. 2015 

 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 63/2015 zo dňa  22. 04. 2015   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

a)  Ruší  uznesenie č. 44/2015 OZ zo dňa 18. 02. 2015 - zámer odpredať majetok obce z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa vlastníkom bytov v bytových domoch súp. č. 59 

zapísaných na LV č. 1652 pod poradovým č. 1-15 a súp. č. 463 zapísaných na LV č. 1632 

pod poradovým č. 1-18. 

Predmetom  zámeru odpredať majetok obce sú nehnuteľnosti nachádzajúce sa 

v katastrálnom území obce Liptovská Porúbka: 

- Nebytový Priestor č. 12, zapísaný na LV č. 1652 za cenu 1 €, slúžiaci ako kotolňa 

- Technické vybavenie za cenu 13344,43 €, čo predstavuje zostatkovú účtovnú hodnotu 

Spolu za cenu  13345,43 €.  

 

b) Schvaľuje zámer odpredať majetok obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa  

vlastníkom bytov v bytových domoch súp. č. 59 zapísaných na LV č. 1652 pod poradovým 

č. 1-15 a súp. č. 463 zapísaných na LV č. 1632 pod poradovým č. 1-18. 

Predmetom  zámeru odpredať majetok obce  je nehnuteľnosť a technológia nachádzajúce sa 

v katastrálnom území obce Liptovská Porúbka: 

- Nebytový priestor č. 12, zapísaný na LV č. 1652 za cenu 1 €, slúžiaci ako kotolňa 

- Technické vybavenie za cenu 11704,88 €, čo predstavuje zostatkovú účtovnú hodnotu 

Spolu za cenu  11705,88 €.  

 

Za dôvod hodný osobitného zreteľa Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke považuje 

skutočnosť,  že v objekte bytového domu č. 59, priestor č. 12 sa nachádza technické 

zariadenie, ktoré zabezpečuje vykurovanie bytových jednotiek v  bytových domoch č. 463 

a  59  , pri prevode bytov s príslušenstvom v roku 2003 obec ako predávajúci  pochybila 

v tom smere, že uvedený nebytový priestor nebol súčasťou predmetu prevodu vlastníctva na 

fyzické osoby ako nadobúdateľov. 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa   29.04. 2015 

 

 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 64 /2015 zo dňa  22. 04. 2015  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke v súlade s ods. 2 písmeno d) § 14 zákona 

583/2004 o rozpočtových pravidlách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

  Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2015, povolené prekročenie 

a viazanie príjmov a povolené prekročenie a viazanie výdavkov,  a to nerozpočtovaných 

finančných prostriedkov na položkách: príjem z dobropisov, vratiek použitý na navýšenie 

výdavkov na mzdy a odvody, dar finančných prostriedkov účelovo určený na kultúrne akcie 

resp. propagáciu obce a účelovo viazané finančné prostriedky na bežné výdavky súvisiace 

s hlasovaním v referende v sume 4.743,00 €. 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa    29.04. 2015 

 

 

 

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 65 /2015 zo dňa  22. 04. 2015  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky z vykonanej následnej finančnej kontroly 

financovania záujmovej činností detí vo veku 5 do 15 rokov v obci Liptovská Porúbka za 

rok 2014 a v roku 2015 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa    29.04. 2015  

 

      

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 66 /2015 zo dňa  22. 04. 2015  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje termíny akcií:  

- pietny akt kladenia vencov pri príležitosti osláv 70. výročia ukončenia 2. svetovej 

vojny na deň 7. máj 2015 so začiatkom o 15:30 hod. 

- Deň matiek na  10. mája 2015 so začiatkom o 14:30 hod. 

- Deň detí na 31.mája 2015 so začiatkom o 13:00 hod. 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa    29.04. 2015 

 

      

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 67 /2015 zo dňa  22. 04. 2015  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Ukladá zamestnancom obce požiadať listom Mesto Liptovský Hrádok o 

stanovenie termínu stretnutia s primátorom mesta Liptovský Hrádok. 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22. 04. 2015 

Uznesenie podpísané dňa    29.04. 2015 

 

      

 

         Mgr. Jana Gazdičová 

                                                   starostka 

 

 

 

 

 



Prijatie VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 2/2015 o určení výšky príspevku na činnosť MŠ 

a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ŠJ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská 

Porúbka. 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 22.04.2015 

Uznesenie podpísané dňa:  29.04. 2015  

 

 

         Mgr. Jana Gazdičová  

                  starostka  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zverejnené na úradnej tabuli obce dňa:  29.04. 2015 


